REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

Senhora Presidente da Comissão Permanente de Educação, Cultura e

Esporte, Senadora Lúcia Vânia, com fundamento no disposto no art. 93, inciso

I, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a realização de

Audiência Pública, nesta Comissão de Educação, Cultura e Esporte, para

instruir o Projeto de Lei do Senado nº 163, de 2017 (Dispõe sobre a Semana

Nacional de Valorização da Vida). Os convidados serão os seguintes:

  Ministério da Saúde

• Quirino Cordeiro Junior - Coordenador-Geral de Saúde Mental, Álcool e
outras Drogas da Secretaria de Atenção à Saúde, do Ministério da Saúde.

• Representante da Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde

Ministério da Educação
• Rossieli Soares da Silva – Secretário de Educação Básica do

Ministério da Educação

Associação Brasileira de Estudos e Prevenção do Suicídio (ABEPS)
• Humberto Corrêa – Presidente, Professor Titular de Psiquiatria da

Faculdade de Medicina da UFMG,

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão – ABERT
• Paulo Tonet Carmargo - Presidente

Sala da Comissão,

Senador Marta Suplicy

PMDB/SP

S
F

/
1

7
4

2
2

.
9

8
9

7
4

-
0

0

00030/2017
RCE